^a De - nationem *Sevilla* 7

^b pro nullo *Berlin* 516 nulle

^c natione *München* 8482 ratione; *Padova* 64 vacatione (?)

^d *Augsburg* 153, *Berlin* 516 folgt etiam

^e extra nationem fehlt *Greifswald* 18; *Padova* 64 etiam vacationi (?); nationem *Berlin* 516 rationem

^f quem *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64, *Greifswald* 18 quod

^g concesse - gratie fehlt *München* 8482

61.

Item voluit, quod potentibus secum dispensari, ut^a ratione beneficiorum non^b teneantur se facere promoveri, in Romana curia vel^c studio per „Fiat“ septennium, aliis vero detur quinquennium, dummodo infra annum a tempore date dispensationis huiusmodi ad subdiaconatus ordinem sint promoti.

^a ut fehlt *Sevilla* 7; *Berlin* 516 in

^b non fehlt *Sevilla* 7

^c vel fehlt *Padova* 64

62.

Item de fructibus in absentia percipiendis detur in Romana curia vel studio residendo per quamcumque signaturam septennium et alibi quinquennium.

De indulgentiis^a

^a De - indulgentiis *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64, *Greifswald* 18, *Sevilla* 7; *Sevilla* 7 folgt impetrandis

63.

Item voluit^a, quod in litteris indulgentiarum solum^b dentur festa per Cancellarium dari solita et quod durent per XX^c annos, nisi petantur pro una die, et^d tunc^e durent perpetuo^f.

^a *Sevilla* 7 folgt et ordinavit

^b solum fehlt *Augsburg* 153

^c XX *Greifswald* 18 viginti

^d et fehlt *Firenze* 64

^e tunc fehlt Sevilla 7^f in Firenze 64 folgt vel aliis - nulle von Nr. 63**64.**

Item voluit, quod in litteris indulgentiarum ponatur clausula, quod, si ecclesie seu capelle^a vel aliis aliqua^b indulgentia fuerit per ipsum concessa, de qua inibi specialis mentio facta non est^c, huiusmodi littere sint nulle.

^a Item – capelle fehlt Firenze 64^b aliqua fehlt Berlin 516^c est fehlt München 8482**65.**

Item voluit, quod littere non expediantur super indulgentiis „Ad instar“, nisi specificentur.

66.

Item voluit, quod per „Fiat“, si^a ecclesia cathedralis^b vel insignis^c collegiata aut sollempne monasterium fuerit, tres, alioquin duo anni et totidem quadragene, et per „Fiat, ut petitur“ cathedrali, collegiate vel monasterio quattuor^d, aliis tres anni dentur; pro singulis vero diebus octavarum centum dies apponantur; et pro capella per „Fiat“ unus et per „Fiat, ut petitur“ duo anni concedantur.

^a si fehlt Sevilla 7^b cathedralis Berlin 516 parochialis^c insignis Padova 64 in singule^d quattuor Firenze 64 IIII**De beneficiis vacantibus et certo modo vacaturis^a**^a De - vacaturis Augsburg 153, Berlin 516, Firenze 64, Greifswald 18, Sevilla 7**67.**

Item voluit et ordinavit, quod in gratiis beneficialibus^a de vacantibus^b seu certo modo vacaturis factis^c quibuslibet, si plura petantur beneficia, unum cuiuscumque annui valoris per simplicem signaturam, et addito „Ut petitur“, duo aut tria^d et non ultra petita beneficia veniant, dummodo etiam illorum fructus etc.^e ultra sexaginta^f in portatis vel centum libras Turonensium parvorum communi extimatione sive tantundem in alia moneta non valeant annuatim^g.

^a beneficialibus München 8482 beneficiis^b Firenze 64 folgt vacan^c factis fehlt Berlin 516^d aut tria fehlt Berlin 516^e illorum - etc. fehlt Padova 64^f sexaginta München 8482, Sevilla 7 LX; Berlin 516 XL^g factis - annuatim fehlt Firenze 64**68.**

Item voluit, quod in gratiis, quas personis quibusvis de beneficiis vacantibus seu certo modo vacaturis^a fieri contigerit, illorum et aliorum quorumcumque beneficiorum, que dicte persone tunc obtainuerint seu de quibus fuerit eis^b provisum vel concessum aut mandatum provideri, verus annuus^c per marchas argenti^d aut sterlingorum vel librarum Turonensium parvorum seu florenorum aut ducatorum vel unciarum auri seu alterius monete valor secundum communem extimationem exprimatur, nisi motu proprio gratie huiusmodi fiant vel persone predicte^e beneficia, que tunc obtainuerint aut in quibus vel ad que^f ius eis^g competitierit, iuxta ipsarum oblationes vel alias dimittere teneantur, alioquin prefate gratie sint nulle^h. Et idem servetur in expectativis deⁱ beneficiis obtentis et in quibus seu ad que impenetranti ius competit et illorum valore.

^a Item – vacaturis fehlt Firenze 64^b eis fehlt Berlin 516^c annuus Firenze 64, Greifswald 18, Padova 64 annus^d argenti fehlt Firenze 64^e predicte Augsburg 153 predicta^f ad que Berlin 516, München 8482 atque^g eis fehlt Greifswald 18^h sint nulle München 8482 singuleⁱ expectativis de fehlt Berlin 516**69.**

QUANDO [CLAUSULE] PONI DEBENT IN LITTERIS VACANTIBUS^a.

Item voluit et ordinavit, quod, quando^b providet seu mandat alicui provideri de beneficio ecclesiastico vacante, tunc dari poterunt^c clausule, si petantur, „Etiamsi illud quovis modo etc. seu^d per constitutionem „Execrabilis¹“ vacet ac specialiter reservatum“, „Inter alios litigiosum sit et eius collatio devoluta fuerit“ et, si pro collitigante vel surrogationem^e aut „Si neutri“ vel „Si nulli“ etc. petente sit^f, tunc specifice lis^g exprimatur nec detur aliqua generalis reservatio dispositive, nisi desuper in concessione specialis et expressa ac pure^h et non sub conditione mentio fiat, et tunc relique reservationes inibi contente veniant. Si vero

tempore expeditionis indeⁱ litterarum generalis reservatio huiusmodi probari non possit, nisi in novis provisionibus aut pro colligante „Si neutri“ vel „Si nulli“ etc.^j sit expressum, quod ab aliquibus asseritur illum^k, cuius beneficium conceditur, collectorem, subcollectorem, abbreviatorem vel familiarem etc.^l fuisse, clausula ponatur „Etiamsi dictum beneficium ex eo, quod talis collector vel subcollector, abbreviator vel familiaris etc.^m fuitⁿ, dispositioni apostolice generaliter reservatum existat^o, dummodo in eo^p non sit alicui specialiter ius quesitum“. In reliquis vero nulla^q clausula detur, unde reservatio generalis elici^r possit, nisi desuper signatura per duplex „Fiat“ signata sit^s aut per reformationem^t vel alias specialiter habeatur.

¹ = Johannes XXII. Nr. 67B.

^a Quando - vacantibus Sevilla 7; BL 2825 De aliquibus clausulis in litteris dandis; BL 2850, VL 6343 Regula super clausulis dandis in provisionibus beneficiorum

^b quando München 8482 quon(iam)

^c poterunt BL 2825, VL 6343, Paris 4172 poterint; Firenze 64, München 8482, Padova 64 potuerunt

^d etc. seu Padova 64 etiamsi

^e surrogationem München 8482 surrogationum; Padova 64 surroganti

^f sit BL 2825, VL 6343, Greifswald 18, Paris 4172, Sevilla 7 si

^g lis Padova 64 illud

^h pure Berlin 516, München 8482 iure

ⁱ inde Padova 64 nisi

^j etc. München 8482 etiam

^k etc. sit - illum fehlt Padova 64

^l etc. München 8482, Padova 64 etiam

^m familiaris etc. München 8482 familiarior et etiam fiat (!)

ⁿ etc. fuit Padova 64 etiam fuerit; fuit Greifswald 18 fuerit

^o existat fehlt Greifswald 18

^p in eo fehlt Berlin 516, München 8482

^q nulla fehlt Sevilla 7

^r elici fehlt BL 2850

^s sit fehlt Padova 64

^t reformationem Greifswald 18, Padova 64 resignationem

70.

DE QUALITATIBUS IN BENEFICIIS [...]^a.

Item voluit, quod super beneficiis ecclesiasticis de qualitatibus illorum, videlicet an dignitates, personatus vel officia sint eisque cura immineat^b animarum et ad illa consueverint, qui per electionem assumi, mentio fiat, alias gratie desuper facte sint nulle et, si qualitates huiusmodi affirmative seu conditionaliter non^c exprimantur, negativa desuper^d expressio fiat in beneficiis, que tales qualitates vel ex eis aliquas consueverunt habere.

^a De – [...] Sevilla 7

^b immineat Berlin 516, München 8482 emineat

^c non fehlt Padova 64

^d desuper Sevilla 7 de qua

71.

Item, si reservetur^a beneficium per^b contractum^c matrimonii, non dentur alii modi vacationum de futuro nec^d censeatur beneficium specialiter reservatum vel affectum^e, nisi sequatur matrimonium. Sed in beneficiis per promotionem vel assecutionem vacaturis ponatur clausula „Cum beneficia huiusmodi premisso^f vel alio quovis modo etc.^g preterquam per obitum obtinentis vacare contigerit, etiamsi videntur“ etc.

^a si reservetur *Padova 64* reservavit

^b per fehlt *München 8482*

^c contractum *Padova 64* contrarium

^d nec *Berlin 516* ut

^e affectum *Berlin 516, Padova 64* effectum

^f premisso *München 8482, Padova 64* premissa; *Sevilla 7* provisio

^g etc. *Padova 64* etiam; *München 8482* et etiam

72.

DE RELIGIOSIS RE[CIPIEN]DIS [...]^a.

Item voluit, quod^b, si petatur aliquem in religiosum recipi ac^c sibi de^d quovis beneficio ecclesiastico provideri, per simplicem signaturam „Fiat“ receptio^e huiusmodi dumtaxat detur; adiecto^f „Si petens sit^g idoneus vel aliud canonicum non^h obsistat“ et exprimatur, siⁱ certus numerus regularium^j sit ibidem, cui etiam non derogetur, nisi expresse concedatur, et, si numerus ipse^k non existat, ponatur „Dummodo locus receptionis huiusmodi nimium propterea non gravetur“.

^a De – [...] *Sevilla 7*

^b quod fehlt *München 8482*

^c ac *Padova 64* aut

^d de fehlt *Padova 64*

^e receptio *München 8482* inceptio

^f adiecto *Padova 64* adiecta; *Berlin 516, Greifswald 18, München 8482, Sevilla 7* adiectio

^g *Padova 64* folgt tantus

^h non fehlt *München 8482*

ⁱ si fehlt *Sevilla 7*

^j *Padova 64* folgt non

^k ipse *München 8482* ipso episcopo

73.

DE TRANSLATIONE^a.

Item, si regularis petat sibi de beneficio ab aliquo monasterio vel alio regulari loco dependente provideri et appareat ex huiusmodi petitione, quod alterius monasterii vel loci religiosus^b sit^c, licet inibi^d translatio non petatur, nihilominus illa veniat^e.

^a De translatione *Sevilla* 7

^b loci religiosus *Padova* 64 loco religiosis

^c religiosus sit *München* 8482 religiosi sint

^d inibi *Firenze* 64 ibi

^e veniat *Greifswald* 18 vacat

74.

Item, quod in litteris^a super beneficiis per constitutionem „Execrabilis¹“ vacantibus ponatur clausula „Si est ita“; similiter de quibuscumque narratis informationem facti requirentibus.

¹ = *Johannes XXII. Nr. 67B.*

^a litteris *München* 8482 litterarum

75.

IMPETRANS VACANTIAM (!) DENTUR S[IBI] LITTERE^a.

Item petenti sibi provideri de vacaturo^b dentur littere de vacante et e converso^c, prout expedierit^d impetranti^e.

^a Impetrans - littere *Sevilla* 7

^b vacaturo *Sevilla* 7 vacatura

^c e converso fehlt *Sevilla* 7; *Padova* 64 in quo

^d *Firenze* 64 expediatur; *Padova* 64 expedierint

^e impetranti *Padova* 64 impetranti etc.

76.

Item voluit et ordinavit, quod mandata apostolica super fructibus sequestrandis et remissionibus ad partes pro meritis causarum recipiendis, sive singulares^a sive communes fuerint, nec non super exequendis sententiis in Romana curia latis sub bulla expediantur, alias nulla sint^b.

^a singulares *München* 8482 regulares

^b alias - sint *Berlin* 516 etc.

De potestate vicecancellarii et Cancellariam apostolicam^a regentis^b

^a apostolicam fehlt *Sevilla* 7

^b De – regentis *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64, *Greifswald* 18, *Sevilla* 7

77.

Primo, quod possit committere absolutionem eorum, qui ignoranter^a in^b supplicationibus vel litteris^c aliquid^d scribebent, corrigerent vel delerent.

^a ignoranter *München 8482, Padova 64* ignorantur; *Sevilla 7* ignoraverint

^b in *fehlt Sevilla 7*

^c vel litteris *fehlt Greifswald 18*

^d aliquid *fehlt Berlin 516, München 8482; Padova 64* aliquem

78.

Item, quod possit^a corrigerre nomina et cognomina^b personarum ac beneficiorum^c, dum tamen^d de corpore constet.

^a *Padova 64 folgt* committere

^b cognomina *Berlin 516* pronomina

^c beneficiorum *München 8482* beneficia

^d dum tamen *Sevilla 7* tamen quod

79.

Item, quod possit omnes causas^a beneficiales etiam non^b devolutas committere^c in curia cum potestate^d citandi^e ad partes.

^a causas *Padova 64 casus*

^b non *fehlt Padova 64*

^c committere *Sevilla 7 ad[mitt]ere*

^d potestate *Berlin 516, München 8482, Padova 64 p(res)e)ntate*

^e citandi *Berlin 516* citande; *München 8482* scitandi

80.

Item, quod^a processus auctoritate apostolica decretos aggravare^b possit cum invocatione auxilii brachii^c secularis et sententias executioni demandari^d facere contra^e intrusos et^f intrudendos per litteras^g apostolicas desuper conficiendas et non alias^h.

^a quod *fehlt Berlin 516*

^b decretos aggravare *Sevilla 7 decretus et gravamine*

^c auxilii brachii *München 8482 aut si librarii*

^d demandari *Sevilla 7 de mandato domini; Padova 64 folgt etc.*

^e contra *Padova 64 contraria*

^f intrusos et *fehlt München 8482*

^g litteras *Berlin 516, München 8482 regulas*

^h et non alias *fehlt Greifswald 18*

81.

Item, quod possit concedere quibusvis potentibus conservatorias^a ad triennium in forma.

^a conservatorias Augsburg 153 conservatores; Padova 64 reservationis

82.

Item, quod possit concedere^a quibuslibet nobilibus^b personis^c potentibus indultum de celebrandō et celebrari faciendo^d ante diem et in locis interdictis et per triennium reconciliari faciendo^e ecclesias et cimiteria polluta in forma.

^a quod – concedere fehlt Augsburg 153, Firenze 64, Greifswald 18, München 8482, Padova 64, Sevilla 7

^b nobilibus Greifswald 18 notabilibus

^c personis fehlt Firenze 64

^d Sevilla 7 folgt in e[cclesi]as et cimiteria in forma [celebrando] prescripto

^e Firenze 64 facere

83.

Item dominis terrarum et locorum nec non^a abbatibus et per priores^b gubernari solitorum monasteriorum^c prioribus ac superioribus^d prelatis nec non magnorum principum consiliariis altare portatile in forma.

^a non fehlt München 8482

^b et per priores Sevilla 7 prioribus

^c monasteriorum Sevilla 7 monasterio

^d superioribus Berlin 516, Padova 64 super prioribus

84.

Item protonotariis ac litterarum apostolicarum scriptoribus, de quibus iuxta illorum sufficiētiā et idoneitatem sibi videbitur, abbreviatoribus sua officia in Romana curia pro tempore^a exercentibus indultum de percipiendis in absentia suorum beneficiorum fructibus, etiamsi eis alias tale indultum quavis auctoritate concessum fuerit.

^a pro tempore fehlt Padova 64

85.

Item, quod possit recipere et admittere resignationes beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet etiam^a generaliter vel specialiter reservatorum^b simpliciter vel ex causa permutationis et desuper supplicationes per „Concessum“ signare pro litteris apostolicis inde conficiendis, ut moris est.

^a etiam Berlin 516, München 8482 e

^b reservatorium *Berlin 516 reformatorum*

86.

Item, quod possit signare supplicationes duorum referendariorum manibus signatas de novis provisionibus, „Si neutri“ et surrogationibus^a pro collitigantibus, in quibus non detur clausula „Generalem reservationem importans“.

^a Si - surrogationibus *fehlt München 8482*

87.

Item, quod possit signare supplicationes^a duorum^b referendariorum manibus signatas^c de beneficiis ecclesiasticis vacantibus secularibus et regularibus dispositioni apostolice generaliter non^d reservatis, quorum cuiuslibet valor^e centum florenorum auri de Camera vel totidem librarum Turonensium^f parvorum seu tantundem in^g alia moneta secundum communem extimationem non excedant.

^a *Berlin 516 folgt etiam*

^b *duorum fehlt Sevilla 7*

^c *signatas Greifswald 18 signatis*

^d *non Sevilla 7 etiam*

^e *valor Augsburg 153 valet*

^f *Turonensium fehlt Firenze 64*

^g *tantundem in fehlt Sevilla 7*

88.

Item, quod possit signare supplicationes unius referendarii manu^a signatas super defectu natalium ad omnes sacros ordines et ad duo beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura se invicem compatentia, etiamsi canonicatus et prebende vel officia collegiatarum^b ecclesiarum fuerint.

^a *manu fehlt Berlin 516, München 8482*

^b *collegiatarum fehlt Berlin 516*

89.

Item, quod in gratiis^a expectativis concedere possit ad obtainenda beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel officia curata etatis defectum patientibus, qui vicesimum^b sue etatis annum peregerint et de quibus sibi^c, quod alias ad hoc idonei sint, fides^d facta fuerit, quod huiusmodi eorum gratie ad ipsa beneficia, dignitates, personatus, administra-

tiones ac officia valeant suumque sortiantur effectum et quod illarum vigore, quamprimum ad etatem legitimam pervenerint, huiusmodi beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel officia acceptare^e et de illis sibi provideri facere ac ea recipere et retinere valeant.

^a gratis Greifswald 18 litteris

^b vicesimum Berlin 516, Firenze 64, München 8482 XX

^c sibi Augsburg 153, Padova 64 similiter; Berlin 516, München 8482 si

^d Firenze 64 folgt sibi

^e acceptare München 8482 attemptare

90.

Item, quod in expectativis pro nobilibus vel graduatis saltem viginti^a annos habentibus et ad obtinenda beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel officia^b cum cura defectum etatis patientibus et ad illa dispensationum^c supplicationes^d signare possit de duobus annis.

^a viginti Berlin 516 XX

^b dignitates - officia fehlt Sevilla 7

^c dispensationum Sevilla 7 dispensationes

^d supplicationes fehlt Sevilla 7

91.

Item, quod in expectativis et^a de beneficiis^b generaliter vel^c specialiter non^d reservatis impetracionum quarumlibet reformationes^e de non^f obstantiis et^g dispensationibus omissis^h ac beneficiorum valoribus et qualitatibus nataliumque defectibusⁱ signare possit.

^a et fehlt Padova 64

^b Sevilla 7 folgt non

^c vel Padova 64 et

^d vel - non fehlt Sevilla 7

^e impetracionum - reformationes Padova 64 impetraciones quorumlibet reformationis; reformationes Sevilla 7 reformationibus

^f non München 8482 in

^g Firenze 64 folgt de

^h omissis Sevilla 7 dimissis

ⁱ defectibus Sevilla 7 defectus

92.

Item, quod sufficientibus et idoneis et de quibus, quod tales sint, ei facta fides extiterit, in expectativis signare possit ad maiores ecclesiarum prebendas, in quibus iuxta illarum statuta et consuetudines de minoribus ad maiores gradatim fieri deberet ascensus^a.

^a ascensus *Berlin* 516, *Firenze* 64, *Padova* 64, sev assensus

93.

Item, quod^a possit ad^b ordines^c suscipiendos artatis prorogare terminos de dictis suscipiendis ordinibus usque ad proxima tunc a iure statuta tempora, in quibus sic artati successive ad ipsos^d ordines^e promoveantur.

Placet de omnibus, publicentur et describantur^f in Cancellaria apostolica^g, E^{neas}^{h1}.

Lecte et publicate fuerunt suprascripte regule in Cancellaria apostolica, anno incarnationis dominice millesimoⁱ CCCCLVIII, die quinta^j mensis septembris pontificatus prefati^k domini nostri domini^l Pii^m pape secundiⁿ anno primo^o, A^{ntonius} de Racaneto^{o3}.

¹ *Eneas Silvius Piccolomini = Pius II.*

² 1458 September 5.

³ *Antonius Jacobi de Veneriis.*

^a quod fehlt *Sevilla* 7

^b ad fehlt *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64, *Greifswald* 18, *München* 8482, *Padova* 64, *Sevilla* 7

^c ordines *Padova* 64 ad ordinationes

^d ipsos fehlt *Sevilla* 7

^e ordines *Padova* 64 ordinationes

^f describantur *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Greifswald* 18, *München* 8482 scribantur

^g apostolica fehlt *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64, *München* 8482

^h E^{neas} fehlt *Berlin* 516, *Greifswald* 18, *München* 8482; *Padova* 64 etc.

ⁱ millesimo *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Greifswald* 18, *Sevilla* 7 M

^j quinta *Padova* 64 ultima; *Sevilla* 7 decima (?)

^k prefati *Berlin* 516, *Greifswald* 18, *Sevilla* 7 sanctissimi; *Augsburg* 153 folgt sanctissimi

^l domini fehlt *Augsburg* 153

^m *Sevilla* 7 folgt divina providentia

ⁿ secundi *Firenze* 64 II

^o Lecte – Racaneto fehlt *München* 8482; Racaneto fehlt *Berlin* 516, *Greifswald* 18

De gratiis expectativis^a

^a De - expectativis *Augsburg* 153, *Berlin* 516, *Firenze* 64; *Sevilla* 7 Regule nove de gratiis expectativis

94.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Pius papa secundus^a voluit, statuit et ordinavit, quod pro nullo^b expediantur littere apostolice super expectativis gratiis, nisi ad beneficia existentia in natione^c illorum, quibus huiusmodi gratie concesse fuerint, aut saltem illi, quibus huiusmodi gratie^d conceduntur, idioma^e loci, ad quem^f gratie ipse^g se extendunt, intelligent et intelligibiliter loquantur et cum hoc ibidem^h suamⁱ elegerint^j, quoad vixerunt, mansionem^k.

- ^a secundus *Firenze 64 II; Greifswald 18, München 8482 2^{us}*
^b pro nullo *Sevilla 7 nulle*
^c natione *Sevilla 7 collatione*
^d concesse - gratie *fehlt Greifswald 18, Padova 64, Sevilla 7*
^e idioma *Padova 64 idonea*
^f quem *Firenze 64, Greifswald 18, München 8482 quod*
^g ipse *Firenze 64 ipsi*
^h ibidem *Sevilla 7 deinde*
ⁱ suam *fehlt Greifswald 18*
^j suam elegerint *fehlt Padova 64*
^k mansionem *München 8482 mentionem*

95.

DE TAXA IN COMMUNI FORMA^a.

Augsburg 153, Firenze 64, Padova 64.	Greifswald 18, München 8482, Sevilla 7.
<p>Item idem dominus noster pauperibus clericis providere cupiens similiter voluit, statuit et ordinavit, quod omnes et singuli, qui suas in forma, secundum quam pro^b pauperibus clericis beneficiandis^c scribi consuevit, de beneficiis ecclesiasticis vacantibus vel vacaturis litteras^d obtinuerint, in ipsorum assecutione beneficiorum, que sine cura et non canonicatus et prebenda vel personatus fuerint, singulis^e aliis ibidem ecclesiastica^f beneficia^g sub quacumque etiam maiori data per^h litteras apostolicas expectantibus et tunc beneficia, quorum fructus etc.ⁱ</p>	

, si in Italia, ultra quindecim ^j , si vero alibi fuerint, ultra X ^k florenos auri de Camera secundum communem ^m extimationem annuatim valeant, obtinentibus ⁿ , si in Italia, ultra quindecim ^o , si vero alibi fuerint ^p , ultra virginati ^q ,	ultra decem florenos auri de Camera secundum communem extimationem annuatim valeant, obtinentibus ⁿ , si in Italia, ultra quindecim ^o , si vero alibi fuerint ^p , ultra virginati ^q ,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

omnino preferantur.

^a De - forma *Sevilla 7*

^b pro *fehlt Greifswald 18, München 8482*

^c beneficiandis *fehlt München 8482*

^d litteras *fehlt München 8482*

^e singulis *Padova 64 similis; München 8482 singulariter*

^f ecclesiastica *fehlt Augsburg 153*

^g ecclesiastica beneficia *Sevilla 7 ecclesiasticis beneficiis*

^h per *fehlt München 8482*

ⁱ fructus etc. *München 8482 fructibus et; Padova 64 folgt redditus etiam*

^j quindecim *Firenze 64 XV*

^k X *Augsburg 153 viginti*

^l fuerint - Camera *fehlt Padova 64*

^m communem *fehlt Padova 64*

ⁿ obtinentibus *Sevilla 7 obtinend(is)*

^o quindecim *Sevilla 7 XV*

^p fuerint fehlt Sevilla 7^q viginti München 8482, Sevilla 7 XX

96.

DE PUBLICATIONE ACCEPTATIONIS^a.

Item voluit et ordinavit, quod quicumque vigore gratiarum expectativarum acceptaverint quecumque ecclesiastica beneficia secularia^b vel regularia cum cura vel sine cura, etiamsi canonicatus et prebenda ac dignitates, personatus vel officia seu administrationes fuerint^c, teneantur et debeant infra unius mensis spatium a tempore huiusmodi acceptationis^d computando de huiusmodi beneficiis per eos, ut prefertur, acceptatis sibi per suos executores vel subexecutores facere provideri, alioquin lapso dicto mense huiusmodi acceptationes^e per eos facte et quecumque inde secuta quoad numerum^f et qualitatem beneficiorum, que acceptationes^g concernunt vel concernere^h possent, eo ipsoⁱ sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti; et quod infra^j tres^k menses^l ex tunc immediate sequentes^m teneantur huiusmodi acceptationes in loco beneficii publicariⁿ, alias huiusmodi gratie acceptatio et provisio sint nulle. Presentes tamen in Romana curia publicationes^o huiusmodi in Audientia contradictarum per auditorem eiusdem^p vel tempore vacationum et, quotiens Audientia huiusmodi non tenetur, in Cancellaria apostolica coram^q inibi presidentibus^r per illius notarium fieri facere^s possunt, ipseque notarius pro singulis protocollis de^t duobus bolendinis et pro instrumentis, que desuper confecerit^u, quattuor^v grossis^w Turennesium^x contentetur^y. Ac decrevit idem dominus noster, si dictos acceptantes^z in habendis provisionibus et faciendis publicationibus huiusmodi deficere vel negligentes esse contigerit, quod locorum ordinarii, ad quos id alias pertinuerit, perinde^{aa} de dictis beneficiis post prefatos menses^{bb} disponere possint, ac si gratie predicte cum decretis irritantibus nullatenus emanassent.